ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	17.02.2017 г.
	№
	25

182300 г. Пустошка

Об организации обязательных  работ на территории Пустошкинского района для трудоустройства лиц, подвергнутых административному наказанию

В целях обеспечения занятости лиц, совершивших административные правонарушения, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, их исправления и предупреждения совершения новых административных правонарушений, решения задач социально-экономического развития и благоустройства Пустошкинского района, в соответствии со ст. 3.13, 32.13 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, ст. 109.2 Федерального закона от  02.10.2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пустошкинский район», по согласованию с Отделом судебных приставов Себежского и Пустошкинского районов Управления  Федеральной службы судебных приставов по Псковской области Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, определенных для трудоустройства лиц, подвергнутых административному наказанию в виде обязательных работ, в 2017 году.

2. Утвердить Перечень видов обязательных работ на территории Пустошкинского района на 2017 год (прилагается).

3. Руководителям организаций, указанным в Перечне организаций, определенных для трудоустройства лиц, подвергнутых административному наказанию в виде обязательных работ, в 2017 году, учесть, что при исполнении административного наказания в виде обязательных работ время обязательных работ в выходные дни и в дни, когда лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе, службе или учебе, не может превышать четырех часов; в рабочие дни - двух часов после окончания работы, службы или учебы. На основании письменного заявления лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, максимальное время обязательных работ в выходные дни и дни, когда лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе, службе или учебе, судебный пристав-исполнитель вправе увеличить до восьми часов; в рабочие дни – до четырех часов после окончания работы, службы или учебы. Время обязательных работ в течение недели, как правило, не может быть менее двенадцати часов. Судебный пристав-исполнитель контролирует поведение должника при отбывании обязательных работ, соблюдение им трудовой дисциплины, количество часов, отработанных должником, путем посещения организации, в которую должник направлен для отбывания обязательных работ, или получения информации из такой организации.

 4. Постановление Администрации Пустошкинского  района от 30.05.2016г. № 92 «Об организации обязательных  работ на территории Пустошкинского района для трудоустройства лиц, подвергнутых административному наказанию» признать утратившим силу с 01.01.2017 г.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района – председателя комитета по образованию, культуре и спорту Л.С. Алексееву.

Глава района                                                                               Ю.В. Жуков

                                            УТВЕРЖДЕН
 постановлением Администрации
Пустошкинского района

	от
	17.02.2017 г.
	№
	25

Перечень организаций, определенных для трудоустройства лиц, подвергнутых административному наказанию в виде обязательных работ, в 2017 году

- МУП «Горкомхоз»;
- МУП «Пустошкинская типография»;
- МУП «Пустошкинский хлебокомбинат»;

- Пустошкинский филиал ГБУЗ «Новосокольническая межрайонная больница»;
- Администрация городского поселения «Пустошка»;

- Администрация сельского поселения «Алольская волость»;

- Администрация сельского поселения «Забельская волость»;

- Администрация сельского поселения «Гультяевская волость»;

- Администрация сельского поселения «Пригородная волость»;

- Администрация сельского поселения «Щукинская волость».

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Пустошкинского района

	от
	17.02.2017 г.
	№
	25

Перечень

видов обязательных работ на территории Пустошкинского района

на 2017 год

1. Работы по благоустройству и озеленению территории поселений.

2. Работы по уборке стихийных свалок, благоустройству и уборке дворов, тротуаров, детских площадок, мест воинских захоронений, мемориалов, братских могил, работы по уборке и погрузке мусора, по уборке скошенной травы, листьев, в зимнее время по очистке от снега и наледи дорожек, косьба травы, перекопка, прополка и полив клумб, обрезка кустарников, деревьев.
3. Работы по колке и укладке дров.

2